[image: image2.png]oT 29.05.2024 Ne 718/89

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

от _  _
р.п. Ордынское
О внесении изменений в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 10.08.2023 № 1009/89
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ордынского муниципального района Новосибирской области администрация Ордынского района Новосибирской области постановляет:

1. Внести в приложение утвержденное постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области от 10.08.2023 № 1009/89 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Ордынского района Новосибирской области» (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 9 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания: «Уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

1.2. Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции: «17. Уведомление, указанное в абзаце четвертом и пятом подпункта 2 пункта 9  настоящего Положения, поступившее в порядке, установленном Положением о порядке сообщения муниципальными служащими, администрации Ордынского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов утвержденным постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области от 03.08.2021 № 819, подлежит предварительному рассмотрению правовым отделом администрации Ордынского района Новосибирской области, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления»;

1.3. Дополнить Положение пунктом 33.1. следующего содержания: «33.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом подпункта 2 пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

2. Управлению делами администрации Ордынского района Новосибирской области ознакомить муниципальных служащих администрации Ордынского района Новосибирской области с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Ордынского района Новосибирской области Смирнова С.В.
Глава Ордынского района
Новосибирской области                                                                               О.А. Орел
О.Н. Кузьмина
(383 59) 23-765